Финансовое управление администрации

Пышминского городского округа

Приказ

от 29.12.2021 г.                                                                                                    № 80
пгт. Пышма

О внесении изменений в Порядок составления  и ведения сводной
бюджетной росписи местного бюджета, утвержденный приказом

Финансового управления администрации Пышминского

городского округа от 03.12.2018 № 62

На основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Внести в Порядок составления  и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 03.12.2018 № 62 "О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета" с изменениями, внесенными приказами Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 15.01.2019 № 3, от 25.09.2019 № 30, 26.12.2019 № 48, от 24.04.2020 № 25, от 25.09.2020 № 56, от 21.12.2020 № 77, от 31.12.2020 № 84 следующие изменения:
1) в пункте 4 слова "кодов целей, установленных Федеральным казначейством" заменить словами "аналитических кодов, используемых Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с целевыми расходами";

2) внести в Приложение 9 к Порядку составления  и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета следующие изменения:

2.1) в таблице в строке 8 графу 3 изложить в следующей редакции:

"Изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставления из областного бюджета бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, поступления в местный бюджет дотаций из областного бюджета (заключения соглашения о предоставлении дотации из областного бюджета местному бюджету) в течение текущего финансового года и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств";

2.2) в таблице в строках 29 - 31 после слов "федеральных проектов," дополнить словами "входящих в состав национальных проектов (программ) и комплексного плана,";

2.3) таблицу дополнить строкой 31-1 следующего содержания:

"

	31-1.
	222
	Изменения, вносимые в случае принятия решений физическими и (или) юридическими лицами, заключения соглашений (договоров) между Пышминским городским округом и физическими и (или) юридическими лицами, предусматривающих предоставление имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных Решением Думы Пышминского городского округа о местном бюджете, или предусматривающих сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных средств

";

2.4) в таблице строки 38 и 39 признать утратившими силу.

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям по ведению сводной бюджетной росписи местного бюджета начиная со сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов..

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www:Пышминский - го.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово-бюджетного отдела Лепихину Е.В.

Начальник Финансового управления

администрации Пышминского городского округа                                    Л.Г. Рахимова